b. Cuiquam, qui regularis subdus sibi non sit. 1. Vide Fr. Emman. in summ. part. 2. c. 14. n. 9. & quiesc. regal. tom. 1. q. 2. art. 1. 2. Vel Capitula. Quae quidem Capitulo iure aliquo speciali jurisdictionem habent in aliqua Diocesi parte, requiri Fr. Emman. d. c. 14. n. 9. nam de Capitulo Sede vacante exstat Decretus huius Concilii sess. 7. c. 10.

P 3 altio.

altiores gradus, & sacratissima mysteria sit iugressus, nemo nisi iniurie, quem non scientie spes majoribus ordinibus dignum ostendat. Hi d's qn vero nosm post annum a suscepione postrem gratias minorum Ordinum ad factos Ordines promovantur: 2. nisi necessitas, ut Ecclesie utilitas judicio 3. Episcopi aliud exposcat.

## DECLARATIONES.

Affiliati,  
21. April.  
1592.  
Scribent.  
22. Sept.  
1592.

Congregatio Concilii censuit, facultatem remittendi interstitia Episcopo competenter, ex causis comprehensis in cap. 11. & 14. sif. 23. transire in Vicarium Capitali, Sede vacante.

1. *Latinam linguam intelligent.*) Congregatio Concilii censuit, homines regionis Illyricae, quamvis Latini idiomatici rudes, si tamet lingua Illyricana intelligant, posse ad Ordines promoveri, nisi Canonicum obstat impedimentum, non obstante c. 11. sif. 23. & constitutione sancte mem. Sixti V.

2. *Nisi necessitas.*) Talem haber necessitatem, qui est profluvio eodem curatur: tenetur enim se promovere facte ad Sacerdotium intra annum, & quando proovesit, non erit necesse, ut fit in aliquo Ordine.

Congregatio Concilii censuit, Episcopi Vicarium habentem generale mandatum in forma, posse abesse Episcopo concedere dimissiones ad Ordines, atque item remittere interstitia: idem quantum ad hoc pertinet, Oratores, nisi alius obstat, sive recte promovet, sed ex eo, quod eodem de Oratores minores Ordines suscepit: ita demum esse male promovet, si regionis confundentes receptum non sit, ut ipsi minores Ordines eodem die concenserint.

3. *Episcop.*) An licet Vicario Generali abiente Episcopo suo uti facultate concessa Episcopo in hoc Decreto, & in sequenti c. 12. circa restituitionem temporum ordinandorum? Congregatio respondit, posito quod Generals Vicarius habeat generale mandatum in forma, posse.

Congregatio Concilii censuit, remissione invenientrum, etiam quoad Regulares, ex causa tantum a Concilio expressi faciendam perpiceat ad Episcopum ordinantem eum, tamen hoc in te debere, quod causas, deis, in iudicio & attestatione superius regulatis ordinandi,

5. Mart.  
1592.

Vicarium habentem generale mandatum in forma, posse abesse Episcopo dispensationem super interstitia petiri ad Episcopum oīstantem, deber tanen fieri mentio in litteris dimissorialibus suorum superiorum pertinentibus ad Episcopum, & ut super illis dispensare dignetur, attentis necessitate, vel utilitate Ecclesie, seu R. ligioni, referat Prospere de Bellaria in addit. ad Quartensem in famula Bullaria verb. Ordo, prop. fons, p. 395. Aloysi Ricci, Neapol. Archiepiscopus des. 83.

3. Sacra Cardinalium Congregatio cen-

suit eos, qui ad Subdiaconatus Ordinem qua

## REMISSIONES.

a. Vide Concil. Brachar. 4. aff. 2. cap. 1. Vivaldi, in Candelab. tit. de Sacram. Ordin. vni. Sexta. Fr. Eman. quæst. Regul. tom. 3. quæst. 24. art. 5. Thom. Valac. tom. 1. alleg. 4. a. princ. \*) Vide etiam Navari in Manual. cap. 25. num. 71. Majol. de irreg. lib. 1. cap. 11. Salzed. ad Bern. Diaz cap. 25. lit. C. Cavalc. des. 11. num. 14. & 15. p. 3. ac etiam Salzed. sapta lib. 1. lit. B.

8 Quod non peccat, nec est suspensus, qui quatuor minores Ordines eodem die defulcunt, in eo etiam quod potest accipere illos & subdiaconatum, ubi est talis confuetudo, resolvunt Guttier. Canon. lib. 1. cap. 26. num. 31. & 32. Eman. de Sacra verb. Ordo, 17. P. Soarez tom. 5. disp. 31. sif. 1. n. 4. Fr. Eman. d. tom. 3. quæst. 23. art. 4. Thom. Valac. tom. 1. alleg. 4. n. 2. P. Valer. Reginald. in prax. fori penit. lib. 32. tract. 2. n. 70. vers. Ad hanc, & Menochi. de arbitrio. cap. 64. num. 8. dicit, quod Concilium in praetenti omnem futuру contunditudinem in contradictione.

7 *Nisi forte ex causa studiorum absent.*) Vide Horat. Lutum de privileg. scholast. privili. 99.

8 *Huius nonnulli post annum.*) Vide Fr. Eman. summ. p. 1. cap. 16. num. 3. & quæst. Regul. tom. 3. q. 9. art. 6. & Navar. in Manual. cap. 25. num. 71. Majol. de irreg. lib. 1. cap. 11. Salzed. ad Bern. Diaz in prax. cap. 25. lit. C.

1. Sacra Cardinalium Congregatio censuit in ordinatione regularium dispensationem super interstitia petiri ad Episcopum oīstantem, deber tanen fieri mentio in litteris dimissorialibus suorum superiorum pertinentibus ad Episcopum, & ut super illis dispensare dignetur, attentis necessitate, vel utilitate Ecclesie, seu R. ligioni, referat Prospere de Bellaria in addit. ad Quartensem in famula Bullaria verb. Ordo, prop. fons, p. 395. Aloysi Ricci, Neapol. Archiepiscopus des. 83.

2. Sacra Cardinalium Congregatio cen-

## Sessione XXIII. Cap. XII. de Reformatione. 231

quatuor temporibus Quadragestimis promoti fuerint, post annis uno sequenti eisdem quatuor temporibus Quadragestimis ad Diaconatum promoveri, licet annus naturalis integer tunc lapsus non fuerit, cum futuro anno Pa-  
cifici festum celarius, quam superiori celebretur.

\*) Sacra Cardinalium Congregatio sic censuit: Licet ex decreto hispus Concilii post minores Ordines expetendus esset annus, antiquum quin ad factos Ordines promoveriat: potest tamen quicq; parochialem acquirebit, etiam non habeat aliquem Ordinem sacram, & in annu num promoveri ad Sacerdotium debet, referat Gare. de Benetis p. 7. c. 4. n. 47.

An obtinente beneficium curarum oportet esse Diaconum, vel sicutem Subdiaconum, cum inita annu debet pro moveri ad Sacerdotium, Congregatio censuit non oportere, prout refert Navari in Manual. cap. 25. num. 10. P. Azor. infib. Moral. part. 2. lib. 6. cap. 5. quæst. 9. ad fin.

## CAPUT XII.

Etas ordinandorum ad Subdiaconatum, Diaconatum, Presbyteratum, ferenda etiam per Regulares examinandas ab Episcopis.

\* *N*ullus imposter ad Subdiaconatus Ordinum ante & vigescimum secundum, ad Diaconatum ante (a) vigescimum tertium, ad Presbyteratum (b) ante vigescimum quintum etatis sua annum & promoveatur. Sciant tamen Episcopi, non singulos, in ea etate constitutos, debet ad hos Ordines assumi, sed dignos dum taxat, & quorum probata vita feneribus sit. 1. Regulares quoque a. nec in minori etate, nec sine diligentia Episcopi examine \* ordinentur: priviliegiis quibuscumque, quod hoc, peritus exclusi.

## DECLARATIONES.

1. Regulares quoque,) Juxta textum cap. Cum nullus, & Religiosus de temp. Ordin. &

ibi Gemini. num. 3. & alias Congregatio hoc censuit.

2. *Nec in minori etate.*) Circa etate Episcopos non potest dispensare. Goff. in Clem. Generalem, Sylvestr. vers. etat. num. 3.

Congregatio Concilii censuit, sufficeret 7. Sept. annum 25. suffit ceptum, ut quis ad presbyteratus ordinem, carceris requisitis conseruantibus, promoveri possit.

Congregatio Concilii censuit eos, qui Valentini ad subdiaconum Ordinem quatuor temporibus quadragestimis promoti fuerint, post annis subsecutis cildem quatuor temporibus quadragestimis ad Diaconatum promoveri, licet annus naturalis integer tunc lapsus non fuerit, cum futuro anno Pacifici festum celarius, quam superiori celebretur.

S. D. N. Gregorius XIII. reformato Calendario, decem dies derexit. Omnis vero, qui promoveri voluerit ad Ordines, debet habere rationem illorum decem dieum, colique implevit, & antiquum ordinari le curat. Ita in quadam Tornacensi Anno 1601.

## REMISSIONES.

a. Vide Navar. in Manual. cap. 25. num. 10. cum seq. & num. 103. Fr. Eman. quæst. Regul. tom. 1. quæst. 23. art. 6. P. Henriquez in summa lib. 10. cap. 19. §. 2. Pet. Ledesma, in summa p. 1. tract. de Sacram. Ordin. cap. 7. a. princ. Guttier. Canon. lib. 1. cap. 26. a. num. 8. Iste Garcia de Benif. p. 7. cap. 4. num. 21. cum seq. P. Reginald. in Sacram. tom. 2. dip. 20. num. 10. & 21. in prax. cap. 20. num. 10. & 21. Vide etiam Mandol. in regul. 24. Cencel. Bern. Diaz in prax. cap. 26. ubi Salzed. lit. B. Cened. in collect. 4. ad sexum. Ricci in sua prax. variar. refut. cap. 105.

\* Ante vigescimum secundum.) Sufficere incepit affirmat P. Henriquez & §. 2. & lib. 13. cap. 38. §. 2. ibi etas pro Subdiaconate designatur annus 22. inchoatus pro Diaconatu 23. incepit, sed ad Presbyteratum fons est 25. incipit per diecm. Vide etiam P. Valer. Reginald. in prax. fori. p. 10. 1626. c. 3. n. 166.

† Ante 25. etatis sua annum.) Vide L. 27. tit. 6. pars. 1. & quæ ibi notat Greg. Lopez.

\* Episcopi examine.) Vide Bern. Diaz in prax. can. 25. ubi Salzed. lit. A.

## CAPUT XIII.

**S**ubdiaconi ordinentur sperantes se continere posse, diebus festis, quibus ministraverint, communionem suam: annus fit Ecclesiasticus ante promotionem ad Diaconatum, Ordines facri duo nulli conferantur eodem die.

**S**ubdiaconi, & Diaconi ordinentur, (a) ut habentes bonum testimoniū, & in morib⁹ (b) Ordinibus jam probati, ac literis, & iis, quæ ad Ordinem exercendum pertinent, instruti. Qui sperant, DEO auctore, se continere posse, Ecclesiis, quibus ascribentur, intervenient, scient quæ maxime decere, t. si saltem diebus Dominicis, & solemnibus, cum altari ministraverint, sacram Communionem, & percepient. Promoti ad sacrum Subdiaconatum Ordinem, t. 3. & 4. si per annum saltem in eo non sint versati, 4. ad altiorum gradum, nisi aliud Episcopo videatur, ascendere non permittantur. 5. Duo (c) facit Ordines non eodem die, \* etiam Regalibus, conseruantur: privilegiis, ac iudicis quibusvis concessis, non obstantibus quibuscumque.

## DECLARATIONES.

1. Si saltem diebus Dominicis. ) Si isti Diaconi & Subdiaconi in Misā solemnī ministrantes essent sacerdotes, melius est, ut ante vel post Misam majorem celebrent, quam Eucharistiam solam recipiant de manu sacerdotis, cui ipsi administraverint.

2. Percepient. ) Quod si habent praebendas hujusmodi Ordines requiriunt, etiam si essent Sacerdotes, placuit Congregationi, ut illi Diaconi & Subdiaconi in Misā solemnī ministrantes essent Sacerdotes, melius esse, ut ipsi post vel ante Misam celebrant, quam Eucharistiam solam recipiant de manu Sacerdotis.

3. Si per annum saltem. ) Ob eminen-

tiam doctrinae vel bonum testimoniū, & de confessis Ordinarii summus Pontifices concedit, ut quis omnes Ordines, etiam presbyteratus, breviter tempore sumere posset, etiam extra tempora. Sic responsum fuit Episcopo Placentino.

An per Bullam Sixti V. contra male promotois in interstitiis fervandis, annus, qui interponi debet in promotione de uno ad alterum sacram Ordinem, duodecim mensium complexis esse debet, vel sufficiat lapsa esse quartus interstitius, que proprie varietatem felorum mobilium occurrit, quoque 12. mensis compleatur? S. Dicit N. ex sententia Congregatiois dicit, attendendum esse cursum quatuor diutorum interstitiiorum, non autem tempus 2. mensium complectorum. Sed questionis huius, An per dictam constitutionem certe revocatio seu restituatio arbitrium Episcopo concessum, ut possit ordinare infra annum a promotione unius Ordinis facti ad alterum juxta Decretum Concilii Trident. hoc cap. 3. Sanditas sua respondit, non esse luge mentis alterare dispositionem superdicti Decreti, immo vult illius manere in sua primitiva validitate, & rigore absque ulla innovatione, vel substitutione.

4. Ad altiorum gradum. ) Nisi esset propositus Parochiali, ut supra cap. 11. §. 2. Non necessitas.

5. Duo facit ordines. ) Qui ex confusione alicuius regionis quatuor minores Ordines & Subdiaconatum eodem de suscepunt, \* non sunt ob hoc suspensi.

## REMISSIONES.

a. Vide Pet. Ledesma in sum. p. 1. tract. de Sacram. Ordin. c. 8. concil. 11.

\* Vide etiam Salzed ad Bern. Diaz in prax. can. c. 2. lit. B.

+ Promotus ad sacrum subdiaconatum Ordinem. ) Vide Cavalc. deis. 11. num. 14. & 15. p. 3.

# Si per annum saltem in eo non sunt versati, aliquam contrahat censorum, vel irregularitatē? Negant Zerol in prax. Episc. p. 2. verbis, Ord. §. 8. pag. 170. & Part. 2. ead. verbis. & res. Ad quintum. Says. sub ist. de temp. ord. decif. 3. quo referit Aloys. Ricci. in collect. decif. part. 3. collect. 576. Affirm. P. Henriquez in summa lib. 6. cap. 10. §. 3.

Quod promoti ad sacros Ordines ante legitimam etatem, vel extra tempora, vel sine litteris dimissoriis, sunt suspensi ab omnibus

omni Ordinum exercitio, sublata omni facultate ascendendi ad alios Ordines superiores: & si in eis iusfusci ministrae presumperint, irregulares effecti, omnibus, & quibuscumque per eos in titulum, commendatis, aut alii ostentis dignitatis, officiis & beneficiis Ecclesiasticis, ipso facto privantur, & privati esse declarantur, & inhabiles, & incapaces in perpetuum ad illa, & alia similia beneficia, & diffimilia in perpetuum obtinenda, tenent. Pe Azor. infl. Moral. part. 2. lib. 7. cap. 17. q. 18. Quarant. in summa Bullarii, verbo, Ordo, in principi.

5. Duo facit non eodem die etiam Regularibus conferantur. ) Vide P. Henrici in summa lib. 6. cap. 10. §. 3. lit. Q. & lib. 3. cap. 38. in fine. Fr. Emmanuel in explicit. Rulle Crucis. fol. mibi 238. & quies. Rull. tom. 3. quies. 23. art. 4. & quies. 24. art. 3. & 5. P. Valer. Regin. in praxis iori penit. lib. 3. tract. 2. nam. 189. ubi refutat, irregulares esse cum, qui contra patrie confunduntur, uno eodemque die quatuor Ordines minores & Subdiaconi vel duos maiores Ordines suscepunt fuisse, id est. in principio, sed non advente Episcopo. \* Vide Salzed. ad Bern. Diaz in prax. can. cap. 25. lit. D.

## CAPUT XIV.

Ordinandi Presbyteri annum egerint in exercitio diaconali, sint tales, qui noverint docere cateros, & ministrare Sacramenta, capitis moribus bonorum operum datum exemplum & vita monita. Ordinanti frequentiter Missam celebrant. Quidam promotoi per salutem dispensabiles ab Episcopo.

¶ Qui pie & fideliter in ministeriis ante actis le gesserint, & ad Presbyteratus Ordinem assumuntur, bonum habeant testimoniū; & hi sint, qui non modo in Diaconatu ad minus 1. annum integrum, nisi ob Episcopie utilitatem, ac necessitatem aliud Episcopo videbetur, ministraverint, sed etiam 2. ad populum docendum ea, que scire omnibus necessarium est ad salutem, ac mini-

stranda Sacramenta, diligente examinante precedente, idonei comprehendorunt: atque ita pietate, ac caris moribus conspicui, ut praelarum bonorum operum exemplum & vita monita ab eis possint expectari. 3. Ceter Episcopos, & ut saltem diebus Dominicis & festis solemnibus, si autem cum habuerint animarum, tam frequenter, ut suo muneri satisfaciant, Missas celebrant. 4. Si cum promotis per salutem, si non ministraverint, Episcopus ex legitima causa possit dispensare.

## DECLARATIONES.

1. *Annum integrum.* ) Intellige, Ecclesiasticum. Vide c. prec. §. per Bellum.

2. *Sed etiam ad populum docendum.* )

Subdiaconi, & Diaconi, qui carent doctrina his requisitis in Ordine Presbyteratus non sunt ad Ordinem Presbyteratus admittendi, ubi est defectus sacerdotium, & ubi proper tenuitatem præbendarii nulla adest spes habendi literatos sacerdotes. Congregatio quippe certa, nonneque ignorans promovendois est ad facies Ordines, sed jam promovis conferti polli Parochiales, quando literatores inventari non possent. Interim Episcopus diligenter curare debet, ut dicant, & prout profercent, debet eos promovere, ac tandem ex sua conscientia & iudicio rem totam confidari, juxta illud: *Tu magis scire potes.* Interca autem, si adit pensura sacerdorum fucularium, utendum est opera Regularium.

An obivis Parochiale beneficium ubique condensus sit idoneus, & abique alia Episcoporum approbatione audire possit confessiones tantum eorum, qui non habent hujusmodi privilegium, sed ex Parochialium confensu. Respondit Congregatio non posse.

Nec Hierosolymitanus militis Sacerdotes, si Parochi non sunt, possunt audire confessiones, nec alia Sacramenta ministrare, nisi ab Episcopo sint approbati. Ita resonum fuit Maledictum Episcopo.

An saltem prouisus de Parochiali Ecclesia per concilium condensus sit approbatus idoneus minister ad audiendas confessiones in illa Diocesi, in qua illam Parochialium obiungit?

Congregatio censuit, censeri duxatae in ea civitate vel oppido, ubi sita est Parochialis, non autem passim per totam Diocesim.

An eo casu diuina Parochiali, habeti etiam nihilominus debet idoneum, ut verbum in d. Decreto beneficium obicitur extenuatur, vel omnibus i Congregatio respondit non haberet.

*3. Cures Episcopos.* ) Adhortationibus & monitionibus cum suis presbyteris agere debet Episcopus, non autem cogere censuram Ecclesiasticas, ut diebus Dominicis & festis solennibus ipsi Presbyteri celebrentur. Nec enim potest Episcopus sub premissis, & censuris montre, ut legimus non impediti debent celebrare, sed foliis adhortationibus & monitionibus eit locutus.

*4. Cum promosis per salutem.* ) Ea non solum intelligenda sunt de promotis per salutem, aliquo factorum Ordinaria omisso, immo vera etiam de promotis ad majores Ordines omisissis minoribus, five omnibus, five uno tantum, & etiam causa quo aliqui omiserint primam tonsuram. Congregatio enim censuit Anno 1588. habere locum Decretum Concilii in omnibus causis posuisse.

#### REMISSIONES.

*a. Vnde Concio Brachar. 4. art. 2. cap. de examine ordin. cap. 10. Fr. Emaninus in sum. pag. 2. cap. 14. num. 1. \** Vide etiam Salzedo, ad Bern. Diaz in prax. can. cap. 21. lib. 11. 11.

*b. Ob Ecclesie nullitudinem.* ) Vide Fr. Eman. quæst. Regul. tom. 3. quæst. 24. art. 6. & 7.

*y. Cures Episcopos,* ut ii falsi diebus Dominicis, &c. ) Vide Spin. in speculo testament. Gloss. 3. princip. num. 63. Fr. Eman. in summa p. 1. cap. 252. num. 1. P. Ariz. infra. Moral. p. 1. lib. 10. c. 24. column. mibi 1016. cum fess.

*d. Cum promosis per salutem, &c.* ) Vide Navar. in Manual. cap. 23. num. 71. Fr. Emmanuel. in summa part. 2. cap. 17. num. 9. \* Vide etiam Bern. Diaz in prax. canon. cap. 24. ubi & Salzedo lib. 10.

#### C A P U T XV.

*Prater potestatem absolvendi acceptamus in ordinatione, debent etiam regulares lates ante idonei ab Ordinario reputari, & approbat esse, ut facultatum audient Confessiones.*

*a. &c. 1. Quamvis Presbyteri in sua ordinatione a peccatis absolvendi potestatem accipiant, decernit tamen sancta Synodus, 2. & nullum (a) etiam Regularem, 3. & dictum & post Confessiones facultarium etiam de debito sacerdotorum, audire, nec ad id deponendum reputari; nisi aut Parochiale beneficium, aut 4. & &c. ab Episcopo per examen, & illis videbitur esse necessarium, aut μ. & alias idoneus judicetur, 5. & approbationem, que gratis detur, obtinet; privilegium, & consueruisse quacunque etiam immemorabili, non obsstantibus.*

#### DECLARATIONES.

*1. Quamvis Presbyteri, ) S. D. N. aus duas relatione Congregationis, declaravit Episcopos vigore privilegii, de quo in cap. fin. de panis. & Remissi, non potest nisi clericale sacerdotem sibi non subditum, qui a proprio Ordinario non fuerit ad hoc iuxta formam hujus Decreti admissus, seu approbatus ad audiendas Confessiones. Vide infra, hoc cap. S. N. 15.*

*2. Nullum etiam regularem.) S. D. N. declaravit, tempore Jubilii posse omnes Regulares confiteri peccata sua quibuslibet sacerdotibus approbatis ab Ordinario ad audiendas Confessiones: In Bulla enim non fit mentio, nisi de Ordinario eorum, qui audiunt Confessiones, non autem de Ordinario penitentium.*

*3. Posse Confessiones facultarium etiam sacerdotum audire.* ) Nec etiam id facere possunt in privatis dominis ex urgenti causa, veluti infirmorum & senium, qui ob ingravescensem gravem Ecclesiastam commode adire non possunt. Nec in hujusmodi causis confutationes Synodales, & aliae prohibitions allegari possunt.

Con-

#### Sesso XXIII. Cap. XV. de Reformatione.

235

*30. Mart. 1594. Congregatio Concilii censuit, in Monasterio ac etiā Collegiis Regularium, ubi Regularia instituta servantur, si Episcopo isti Sacerdos examinatus & approbat non fuerit, validus non censetur, etiam quod eos, qui illi sacerdotio bona fide concili sunt, rati esse approbatum, vel ignorantes approbarionem requiri, Congregatio enim Concilii censuit, eam esse abolitionem nullam, tamet confitentes, quodam Deum excusat, remandari esse Confessionem, responderet caduca Congregatio.*

*Subdil. interiorum & exemptorum, licetiam audiendi Confessiones petere ab Episcopo debent, & ab eo approbationem obnoscere, offeranturque Episcopo a superioribus illarum Ecclesiarum. Nec potest contra hoc Decretum Concilii Provinciale vel Metropolitanum Concilium aliquo statuere, veluti si aliquis Baro praetexto iniuriarum cum Episcopo & suis Clero, vel sacerdoti extero presbitero etiam approbat ab Ordinario suo, qui si hunc voluntari accessisti, ut ejus & sue familie Confessiones audiat, poterit ei permitiri, dummodi illi exterius ab Episcopo Baroniis penitentis ad id idoneus sit approbatus.*

#### REMISSIONES.

*\* Vide Zerol. in præc. Epis. part. 1. vobis, Confessores, pag. 86. Fr. Emmanuel in explicati. Bulle Crucis fol. 80. vero, & quæst. Regul. tom. 1. quæst. 59. art. 1. P. Valquez. in 3. p. Disc. Thomas, tom. 3. disp. 219. num. 55. & seq. P. Valer. Regius in præc. fori. pan. lib. 1. n. 169. P. Sanchez de Mazarin, lib. 3. disp. 12. n. 62. ubi disp. 19. num. 13. & 14. altera licentiam audiendi aliquorum Confessionis metu vel dolo obtentum dare veram jurisdictionem, de quo etiam P. Agid, de Sacra. & censor. tom. 2. disp. 8. num. 39. \* Vide etiam Navar. in manuali, cap. 4. Guttier, in quæst. canon. 1. quæst. 6. num. 8. & quæst. 27. num. 23. & 28. Azaved. in 1. num. 4. & quæst. 1. lib. novae recipias. Ricci in præc. var. refut. cap. 24.*

*¶ An non approbatus invalide Confessiones audiat? Affirmat P. Sanchez de Mazarin. lib. 6. disp. 18. n. 20. P. Agid, de Sacra. tom. 2. disp. 8. num. 49.*

*\* An sufficiat approbationem petuisse, si iniuste negetur? Negant P. Soar. tom. 4. disp. 28. fess. 3. & n. 5. Valer. R. ginaldi. 1. lib. 1. n. 192. P. Agid. disp. 8. n. 38.*

¶ An,

ab Apostolorum temporibus in Ecclesiis laudabiliter recepta, & pluribus in locis aliquamdiu intermisit, in usum iusta facies. (a) Canones reverentur nec ab hereticis, tamquam orio- fice, traducantur; illius pristini monis restituendi defiderio flagrans sancta Synodus, decernit, ut in posterum, i. & hujusmodi ministeria non nisi per constitutos in dictis Ordinibus 2. exerceantur; omnemque & singulis Prelatis Ecclesiasticis in Domino horatur, & illis praecepit, ut, quantum fieri commode potest, in Ecclesiis Cathedralibus, Collegiatis, & 3. parochialibus suis diocesibus, si populus frequens, & Ecclesia proventus id ferre queat; hujusmodi functiones carent restitutas, & ex aliqua parte redditum aliquorum simplicium beneficiorum, vel fabricae Ecclesiae, si proventus sufficiat, aut utriusque illocorum, eas functiones exercentibus stipendia assignent: quibus, si negligentes fuerint, Ordinarii iudicio, aut ex parte incolarum, at in totum privari possint. Quod si ministerii quatuor minorum Ordinum exercendis Clerici calibes presto non erant, suffici posset etiam conjugati vita probata, dummodo non 4. bigami, ad ea matrua obeunda idonei, & qui Tonfaram, & habitum Clericalen in Ecclesia geltent.

## DECLARATIONES.

1. Hujusmodi ministeria non nisi per constitutos in dictis Ordinibus. 2. Munus Accoliti aut Thimbulaii & his filiis, non possunt exerceri, nisi per constitutos in illis Ordinibus, quod est notandum, cum hoc (ut plurimum) passim non servetur, s. in fundo, dicitur 2.

2. Exercantur. 3) Ne quidem per fratres Iacobi, qui talibus Ordinibus non sunt insig- niti, exercere debent;

3. Et Provincialis. 4) Hoc liber locum etiam in Regulatibus, qui curam animarum exercunt.

4. Bigami. 5) An Episcopus sua autoris-

\* c. 1. 57.  
dict. eccles.  
lath. c.  
excoria.  
c. lectio.  
vitaria.  
c. 1. 58.  
dict. 22.  
Ecc. sup.  
c. 11. In-  
nosc. in E-  
pisc. 4. 45.

tate ordinaria poterit cum suo subditis vero bigano, qui alias cum duabus virginibus & successivis temporibus, quo modo defunctas sunt, matrimonium legitime conserxaret & consummaverat, dispensare, ut possit primam tonitram & simplicia benicia accipere, haecque eidem conferre, prouo consulit i. & dato quod non potuerit, an aliquas & quas censuras & penas incurrit tam Episcopis, quam si promotus? s. D. N. Sextus ex sententi Congregationis respondit: quoad Episcopum esse sufficiunt a collatione Ordinum. item promotum esse suspiculum ad executione ordinum suceptorum, beneficium annullis & fluctus perceperos non facile fuis.

## REMISSIONES.

a. Nec ab hereticis tamquam orio- fice, &c.) Quod Ordo necessarius sit ad filios spirituales plurimandatorum ad Ecclesiae regimen, reflovit S. p. de Sacram. in genere, Lib. 6. c. 4. q. 1. cors. Alii quatuor Sacramenta.

b. Ut in posterum hujusmodi ministeria, &c.) Vide P. Azor. inst. Moral. p. 1. Lib. 3. c. 18. q. 2. 3.

## CAPUT XVIII.

Datur forma erigendi Seminarium Clericorum praeceps temporum, in casus erectione plurima venient obser- vanda pro educatione promovendo- rum in Cathedralibus, & majoribus Ecclesiis.

Cum adolescentium etas (a) nisi recte instituatur, prona sit ad mundi voluptates sequendas; & nisi a teneris annis ad pictorem & religio- nem informetur, antequam vitiorum habitus totos homines possideat, num- quam perfecte, ac sine maximo, ac singulari propromptum Dei omnipotens auxilio in disciplina Ecclesiastica perseveret; sancta Synodus statuit, (b) 1. ut singulis Cathedralibus, Metropoli- tanis, &c. ut his maiores Ecclesie 2. pro modo facultatum, & diocesis amplius certum puerorum ipsius Civitatis, & diocesis vel ejus pro-

## Sessio XXIII. Cap. XVIII. de Reformatione. 239

provincie, si ibi non repariantur, numerum in Collegio ad hoc prope ipsas Ecclesiis, 3. vel alio in loco convenienti, ab Episcopo eligendo, alete, ac religiose educare, & Ecclesiastici discipulis instituere teneantur. 4. In hoc vero Collegio recipiantur, qui ad minimum 12. annos 5. & ex legitimo matrimonio nati sint; ac legere, & scribere competenter noveant; & quorum indeo, & voluntaria sponte affectar, eos Ecclesiastici ministri perpetuo inferiuntur. (c) Pauperum autem, si filios praecepit eligi vult; nec ditorum excludit; modo suo sumptu alantur, † & studium praefferant Dno & Ecclesie inferiuntur. Hos pueros Episcopus in tot clas- ses, quae ei videbuntur, divitos, juxta eorum numerum, statent, ac in disciplina Ecclesiastica progrediunt, pat- rimoniis ei opportunitum videbuntur, Ecclesiarum ministerio addicte; pat- rimoniis in Collegio erudiantur retinebunt, alioisque in locum eductorum sufficiet; ita ut hoc Collegium Dei min- istriorum perpetuum seminarium sit. Ut vero in eadem disciplina Ecclesiastica commodius instituantur; 6. Ton- sura statim, atque habita Clericali semper uentur: grammatices, & can- tus, computi Ecclesiastici, aliarumque bonarum artium disciplinam ducent: Sacram Scripturam, libros Ecclesiasticos, homiliae Sanctorum, atque Sa- cramentorum tradendorum, maxime qua spectant ad Confessiones, & ritu- um ac ceremoniarum formas, edic- cent. Curie Episcopalis, ut singulis diebus Missa sacrificio interficiat; ac saltem singulis mensibus confiteantur peccata, & juxta Confessoris judi- cium lumen Corpus Domini nostri Iesu Christi; Cathedrali, & aliis loci Ecclesie diebus festis inferviant. Que omnia, atque alia ad hanc rem op- portuna, & necessaria Episcopi singuli- 7. & cum consilio duorum Cano-